uiam possit eorum conatibus, amentiam
 frangere, audaciam refrenare: quanto in pe-
 riculo versabitur populi Christiani salus?
 quàm liberè illi & impunè vagabūtur? quo
 impetu omnia deiicient, atque prosternent?
 Nam etiam si Deus tum maximè res labā-
 tes confirmare solitus sit, & erigere iacētes,
 atque prostratas, cūm omninò sumus hu-
 manis auxiliis destituti, postulat tamē ex-
 spectātque sæpe, vt nos industriam virtu-
 tēque nostram excitemus, omnem spem
 conseruandæ salutis in eo vno collocantes.
 Sapientissimè igitur maiores nostri, quod
 est vel in pugna, vel omni medēdi arte nul-
 tō maximum, & in quo exclamant homi-
 nes & admirantur, gladium extorserunt ho-
 sti de manibus, eique illa ipsa acie caput
 amputauerunt, qua is ipsorum iugulū, pe-
 tebat; cāmque refecerunt morbo medicinā,
 ex qua vis eius omnis profluxerat. Nihil
 apud Ethnicos scripta Prophetarum, nihil
 Apostolorum, nihil Euangelistarum aucto-
 ritates poterant: at philosophorum monu-
 menta sententiæque plurimum, oratorum
 & poëtarum. Hæretici verò magnificiebānt
 illi quidem ferè quæ sunt scripta diuinitus,
 aut certè se magnifacere simulabant: sed
 omnia quibusdam argutiis tortuosisque in-
 terrogatiunculis ac Chrysispeis sophisma-

phismatis, & sententiis, é media philosophia
 petitis corrumpebant. Quid ergo vel ad-
 uersus illorum impetû firmiter excogitari
 potuit, quàm missis iis, quæ irridebât, poe-
 tarum, oratorû, philosophorum argumen-
 tis pugnare, quos ipsi solos sapientes fuisse
 arbitrabantur: vel contra horû rabiẽ salu-
 tarius, quàm Chrysippeis illis nodis disso-
 lutis, vitatisque cornibus hinc inde immi-
 nentibus philosophorum placitis illa coar-
 guere, quæ isdem se ipsi confirmasse satis
 existimarent? Enim uerò inuicatis illi qui-
 busdam affiendi sunt laudibus, qui primi
 hoc eximium defensionis genus reppererunt,
 nec eos labores reformidarunt, qui in re tã
 noua maximi subeundi necessario fuerunt.
 fungemur & nos nostro officio præclare, si
 eorum vestigiis inhaerentes, in eodem nos
 genere defensionis diligenter exercebimus
 ita, ne mores vnquam ab oratione dissideât.
 O veræ vitæ lux! ô propugnaculum religio-
 nis! ô arx defensorum nostræ fidei philoso-
 phia! ô promptuarium eorum, qui falsas
 impiorum hominum calumnias refutare
 voluerunt! quod omninò sine te nostræ res
 esse potuissent? tu bonos armasti contra im-
 proborum audaciam, tuis præfidiis Chri-
 stiana sæpe fides comminuta perripuit con-
 seruissimas inimicorum acies, omnia conie-

sta

sta tela c
 sibili pro
 illi Chri
 hæretico
 tuderūt
 sissimè tr
 populi fu
 muni pe
 diarum,
 states, m
 requiem
 losophi
 affuisti, e
 opibus c
 ac parati
 rius, tui
 quondam
 rarunt: t
 zenus co
 liani libr
 thica in
 plusquã
 extinxer
 Aristide
 conscrip
 contra v
 supersti
 ribus ob
 Minuti